
REGIONE ABRUZZO 

DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE E TRASPORTI 

SERVIZIO GENIO CIVILE DI PESCARA – DPE015 

UFFICIO ESPROPRI, CE.RE.MO.CO., C.R.T.A. 

Estratto DETERMINAZIONE  N.  DPE015/79 DEL 16/06/2023 

OGGETTO: Lavori di “realizzazione di una nuova iniziativa CISI Abruzzo S.p.A.” – Consorzio per 

il Nucleo di Sviluppo Industriale di Sulmona. Autorizzazione ai sensi dell’art. 28 del 

DPR 327/2001 al pagamento delle somme depositate a titolo di indennità di esproprio 

alla Ditta CAMASSA Stefano. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

…omissis… 

VISTA l’Ordinanza del Presidente della Giunta Regionale n. 34 del 04.07.2000, con cui è stato 

ordinato al Consorzio per il Nucleo di Sviluppo Industriale di Sulmona (ora ARAP Abruzzo - Unità 

Territoriale n. 4 - Sede di Sulmona) di provvedere al deposito presso la Cassa Depositi e Prestiti 

competente per territorio delle indennità non accettate, spettanti per l’espropriazione degli immobili 

occorrenti alla realizzazione delle opere in oggetto, tra cui quelli censiti in Catasto Terreni del 

Comune di Sulmona al Foglio 4 mappali 176 e 1433, intestati originariamente alla ditta catastale 

Camassa Stefano nato a …omissis…. il …omissis…, nella misura rispettivamente di Lire 7.483.131 

(€ 3.864,71)  e di Lire 126.756 (€ 65,46); 

VISTO il Decreto definitivo di Esproprio n. 233 del 08.11.2001 del Presidente della Giunta 

Regionale, con il quale veniva disposta l’espropriazione degli immobili siti nel Comune di Sulmona, 

necessari alla realizzazione di una nuova iniziativa CISI Abruzzo S.p.A. all’interno dell’Agglomerato 

industriale di Sulmona, tra cui i citati immobili intestati alla ditta catastale  Camassa Stefano nato 

…omissis…. il …omissis… ed indicate come di seguito le somme per le loro espropriazioni: 

Foglio Mappale 

Superficie 

espropriata 

(mq) 

Indennità 

di esproprio 

Importo 

convertito in 

euro 

4 176 1653 L. 7.483.131 € 3.864,71 

4 1433 (ex 176) 28 L.   126.756 €     65,46 

…omissis… 

D E T E R M I N A 

1. …omissis…. 

2. di autorizzare, con il presente provvedimento, lo svincolo in favore della Ditta catastale Camassa 

Stefano nato a …omissis…. il …omissis…  Cod. Fisc.  …omissis…. della complessiva somma di 

€  3.930,17 depositata dall’ex Consorzio per lo Sviluppo Industriale di Sulmona (ora ARAP 



Abruzzo - Unità Territoriale n. 4 - Sede di Sulmona)  presso la ex Cassa Depositi e Prestiti (ora 

Ragioneria Territoriale dello Stato di L’Aquila), giusta Certificati di Vigenza delle polizze n. 

12114 per € 3.864,71 e n. 12115 per € 65,46 emessi dalla Ragioneria Territoriale dello Stato di 

L’Aquila in data 12.08.2022; 

3. … omissis… 

4. di dare inoltre atto che: 

- al pagamento diretto della complessiva somma di € 3.930,17 al lordo della ritenuta d’acconto 

provvederà il Ministero dell’Economia e delle Finanze - Ragioneria Territoriale dello Stato, 

Servizio Depositi definitivi di L’Aquila, precisando che ai sensi dell’art. 2 del D.M. 18 

Gennaio 2008 n. 40 e s.m.i.,  i soggetti pubblici prima di  effettuare  il  pagamento  di  un 

importo superiore ad Euro 5.000,00   devono procedere  alla  verifica ex art. 48-bis D.P.R. n. 

602/73, inoltrando, secondo le modalità di  cui  all'articolo  4 dello stesso D.M., apposita 

richiesta a Equitalia Servizi S.p.A.; 

…omissis… 

- ai sensi dell’art. 26 comma 7 del DPR 327/2001, il presente provvedimento sarà pubblicato 

per estratto nel Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo e lo stesso diverrà esecutivo, a 

norma dell’art. 26 comma 8, nel termine di trenta giorni dal compimento delle predette 

formalità  se non è proposta dai terzi la opposizione per l’ammontare della indennità o per la 

garanzia, precisando che sarà cura di questa autorità espropriante comunicare l’esito della 

avvenuta pubblicazione ai fini della liquidazione e pagamento; 

…omissis… 

 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

GENIO CIVILE PESCARA 

(Ing. Vittorio Di Biase) 


		vittorio.dibiase@regione.abruzzo.it
	2023-06-23T09:18:15+0000
	Pescara
	VITTORIO DI BIASE




